
VERORDNUNG (EG) Nr. 607/2007 DER KOMMISSION

vom 1. Juni 2007

über die Aufteilung zwischen „Lieferungen“ und „Direktverkäufen“ der für 2006/07 festgesetzten
nationalen Referenzmengen in Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 1788/2003 des Rates

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1788/2003 des Rates vom
29. September 2003 über die Erhebung einer Abgabe im Milch-
sektor (1), insbesondere auf Artikel 8,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 6 der Verordnung (EG) Nr. 1788/2003
setzen die Mitgliedstaaten die einzelbetrieblichen Refe-
renzmengen der Erzeuger fest. Ein Erzeuger kann über
eine oder zwei einzelbetriebliche Referenzmengen verfü-
gen, eine für Lieferungen und eine für Direktverkäufe,
und Umwandlungen zwischen den Referenzmengen eines
Erzeugers dürfen nur auf ordnungsgemäß begründeten
Antrag des Erzeugers erfolgen.

(2) Mit der Verordnung (EG) Nr. 832/2006 der Kommission
vom 2. Juni 2006 über die Aufteilung zwischen Liefe-
rungen und Direktverkäufen der für 2005/06 festgesetz-
ten nationalen Referenzmengen in Anhang I der Verord-
nung (EG) Nr. 1788/2003 des Rates (2) ist die Aufteilung
zwischen „Lieferungen“ und „Direktverkäufen“ für den
Zeitraum vom 1. April 2005 bis 31. März 2006 für
Belgien, die Tschechische Republik, Dänemark, Deutsch-
land, Estland, Irland, Griechenland, Spanien, Frankreich,
Italien, Zypern, Lettland, Litauen, Luxemburg, Ungarn,
Malta, die Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Slo-
wenien, die Slowakei, Finnland, Schweden und das Ver-
einigte Königreich vorgenommen worden.

(3) Gemäß Artikel 25 Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr.
595/2004 der Kommission vom 30. März 2004 mit
Durchführungsbestimmungen zur Verordnung (EG)

Nr. 1788/2003 des Rates über die Erhebung einer Ab-
gabe im Milchsektor (3) haben Belgien, die Tschechische
Republik, Dänemark, Deutschland, Estland, Irland, Grie-
chenland, Spanien, Frankreich, Italien, Zypern, Lettland,
Litauen, Luxemburg, Ungarn, die Niederlande, Österreich,
Polen, Portugal, Slowenien, die Slowakei, Finnland,
Schweden und das Vereinigte Königreich die auf Antrag
der Erzeuger erfolgten endgültigen Umwandlungen zwi-
schen den einzelbetrieblichen Referenzmengen für Liefe-
rungen und für Direktverkäufe mitgeteilt.

(4) Wie in Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 1788/2003
festgesetzt, liegen die gesamten nationalen Referenzmen-
gen für Belgien, Dänemark, Deutschland, Frankreich,
Luxemburg, die Niederlande, Österreich, Portugal, Finn-
land, Schweden und das Vereinigte Königreich für den
Zeitraum 2006/07 über ihren gesamten nationalen Refe-
renzmengen für 2005/06, und diese Mitgliedstaaten ha-
ben die Kommission über die Aufteilung ihrer zusätzli-
chen Referenzmengen zwischen Lieferungen und Direkt-
verkäufen unterrichtet.

(5) Gemäß der Verordnung (EG) Nr. 927/2006 der Kommis-
sion vom 22. Juni 2006 über die Freigabe der Sonder-
reserve für die Umstrukturierung gemäß Artikel 1 Absatz
4 der Verordnung (EG) Nr. 1788/2003 des Rates (4) flie-
ßen die ab 1. April 2006 freigegebenen zusätzlichen Re-
ferenzmengen für die Tschechische Republik, Estland,
Lettland, Litauen, Ungarn, Polen, Slowenien und die Slo-
wakei in den Teil „Lieferungen“ ihrer nationalen Refe-
renzmengen ein.

(6) Daher empfiehlt es sich, die Aufteilung zwischen Liefe-
rungen und Direktverkäufen der für den Zeitraum vom
1. April 2006 bis 31. März 2007 festgesetzten nationa-
len Referenzmengen in Anhang I der Verordnung (EG)
Nr. 1788/2003 vorzunehmen.

(7) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent-
sprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschusses
für Milch und Milcherzeugnisse —

DEL 141/28 Amtsblatt der Europäischen Union 2.6.2007

(1) ABl. L 270 vom 21.10.2003, S. 123. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 336/2007 der Kommission (ABl.
L 88 vom 29.3.2007, S. 43).

(2) ABl. L 150 vom 3.6.2006, S. 6. Verordnung geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 1611/2006 (ABl. L 299 vom 28.10.2006,
S. 13).

(3) ABl. L 94 vom 31.3.2004, S. 22. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 1913/2006 (ABl. L 365 vom 21.12.2006,
S. 52).

(4) ABl. L 170 vom 23.6.2006, S. 12.



HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Aufteilung zwischen „Lieferungen“ und „Direktverkäufen“
der für den Zeitraum vom 1. April 2006 bis 31. März 2007
festgesetzten nationalen Referenzmengen in Anhang I der Ver-

ordnung (EG) Nr. 1788/2003 ist im Anhang der vorliegenden
Verordnung aufgeführt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 1. Juni 2007

Für die Kommission
Mariann FISCHER BOEL

Mitglied der Kommission

DE2.6.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 141/29



ANHANG

(in Tonnen)

Mitgliedstaat Lieferungen Direktverkäufe

Belgien 3 262 989,617 63 993,383

Tschechische Republik 2 735 310,008 2 620,992

Dänemark 4 477 305,428 318,572

Deutschland 27 908 872,018 94 274,406

Estland 633 434,407 12 933,593

Irland 5 393 313,962 2 450,038

Griechenland 819 561,000 952,000

Spanien 6 050 260,675 66 689,325

Frankreich 24 006 673,257 350 303,743

Italien 10 280 493,532 249 566,468

Zypern 142 776,881 2 423,119

Lettland 715 403,768 13 244,232

Litauen 1 586 145,968 118 693,032

Luxemburg 269 899,000 495,000

Ungarn 1 879 678,121 110 381,879

Malta 48 698,000 0,000

Niederlande 11 052 450,000 77 616,000

Österreich 2 653 537,288 110 604,373

Polen 9 192 243,429 187 899,571

Portugal (1) 1 920 947,814 8 876,186

Slowenien 553 477,272 23 160,728

Slowakei 1 030 036,592 10 751,408

Finnland 2 412 009,654 7 800,353

Schweden 3 316 415,000 3 100,000

Vereinigtes Königreich 14 554 079,916 128 617,085

(1) Ausgenommen Madeira.

DEL 141/30 Amtsblatt der Europäischen Union 2.6.2007


